retro clausū. ante aptū. de tabu-
lis deauratis factū. pellib⁹ et sa-
gis optū. Vide textū in capitulo
p̄cedenti. In hui⁹ ergo ap̄positō e-
debent currere multa ḡna rerū
i. sp̄ualiū p̄soāy sc̄ tabule pla-
ne recte et deaurate. Iſti sūt illi q̄
in rectitudine iusticie et in fulgo-
re sapientie sūt splendentes. Itē
velū de bisso retorta. isti sūt illi
qui honesta c̄uersacione et exē-
plis sūt alijs placētes. Aliud
cooptoriū de pellib⁹ rubricatis
isti sūt martires sc̄ ipsos. p̄o san-
guine rubricantes. Aliud opto-
riū de pellib⁹ iacinctis. i. coſel-
ſores celestia tantūmodo appetē-
tes. Aliud de sagis. i. de pilis ca-
primis. isti sūt illi q̄ de fetore suo
rū peccatorū sūt penitentes. Itē
isti debent esse archa. i. viri cele-
ſtis grē c̄tentii. cherubim id est
viri celestii c̄templatii. altare
incensi. i. viri oracōnū emissiū.
candelabru id est viri lucentes
et aliorū eruditii. mensa id ē vi-
ri p̄ij et aliorū nutritiū. Tales
igit̄ res id ē tales p̄sonae debent
tabernaculū ecclie c̄ſtituere. et in
eo habitare p̄s. Quis habitabit
dñe in tabernaculo tuo. aut q̄s ē
q̄scet in monte sancto tuo. Qui
ingredit̄ sine macula. et opatur
iusticiā. Vel dic q̄ tabernaculū
est padisus vbi sūt tabule dol-
te id est martires. vela et tento-
ria id est virgines. quatuor op-
toria id est multimodi c̄fessoēs
sc̄ bissimi id est p̄p̄e carnis mor-

tificatores. rubricati id est cati-
tatiū. iacincti id est celestes et
c̄teplatiū. de pilis capay id ē
penitencie p̄essimū. Ibi est archa
id est eterni thesauri infinitas.
cherubim id est angelorum societas
altare id est deuōcōmis sanctitas
candelabru id est beate visionis
daritas. mensa id est beate frui-
cōmis sacetas et ligna setibim i-
putribilia id ē in omnibus indeſe-
cilib⁹ eternitas: et ideo istud
est illud tabernaculū de quo dici-
tur ad hebreos ix. Quid illud est p̄
ap̄lius et p̄fectius tabernaculū
nō manufactū id est nō hui⁹ cre-
acōis. Tabernaculū federis du-
as habebat p̄ticas quādā sc̄
vltimā et interiorē a p̄te occiden-
tis que de cō cubitos habebat in lō
gū et totidem in latū et totidem
in altū et sic quadrata esse nosce-
bat. et ista sc̄ascōy dīter voca-
tur. In qua sc̄ archa cū cherubī
et propiciatoriō māna et virga
cū tabulis legis c̄tinebant. Juſ
quā etiā altare incensi statueba-
tur ad qđ solus sumus sacerdos
et indutus a nō sine thure k̄ san-
guine ingredi videbat. Exterior
vero et p̄ma p̄s que in duplo lō
gioz erat q̄ ista omnibus sacerdo-
tib⁹ erat p̄via et p̄ velū interme-
diū erat a sc̄issōy distincta. Ibi
q̄ erat candelabru cū suis lucer-
nis a meridie: mensa v̄o cū suis
panib⁹ ab aquilone. Per istō
tabernaculū p̄t intelligi etiā sc̄ā
dei ecclie que pro auldubio duas

habet ptes sc̄z militatē q̄ ē in in
gressu & oriēte q̄ scā d̄z dici et eē
triūphātē v̄o q̄ est in egressu et
occidēte. i. p̄ mortē. q̄. s. scā scō
p̄ p̄ excellētiā pōt dici. **I**ste ei sūt
due ptes distincte. quartū p̄ma
in duplo maior ē q̄ sc̄da: plus
rībō q̄ līcītū erit ingredi ecclēsiā
militatē q̄ ecclēsiā triūphātē. q̄
sc̄z boni et mati nūc intrat simul
ibi v̄o soli intrabūt boni. q̄ sacer
dotes id ē sacri duces dic̄ possūt
et q̄ v̄tutib̄ erūt ornati: sanguī
ne id est xp̄i passionis memoria
et thure id est orōmis fragrātia p̄
muniti: et id eo omēs sacerdotes
scā poterāt intrare v̄nus v̄o sol?
sine socio in scāscōy poterat itro
ire. ad denotādū q̄ multi sūt vo
cati: pauci vero electi. **M**ath. xx.
Itas etiā duas habitaciones ve
lū depictū. i. cēlū stellatū diuidit
illucq̄ nullus penetrat. nisi qui
istud velū trāscendit. **C**ontin̄ er
go illa interior id est domus pa
disi altare aureum id est dimitatē.
archā testamenti id est huma
nitatē. et duos cherubim id est a
gelorū et scōrum societatem. p
piciatoriū id est pccōrū remissio
nē. **I**stud aut̄ anteri? oraculū co
tinet cādelabrum fidei cū septem
luēmis donoy sp̄iritusst̄i: mēsam
scripture cū xij. pambō. i. cū xij.
apostoloy et articuloy fidei doc
trīnis. cū v̄asis libamnū. i. cū oī
bo ecclēsticis saēmētis. Propici
atoriū aut̄ iteri? et nō exterius f
uat̄ ad denotādū q̄ pccōy ppia

ado et r̄missio ab ecclīa triūpbā
te q̄ ē iterius inter velū prima pa
liter deriuat̄. Quia sicut in psal
mo did̄ apud dō minū misericor
dia. et copiosa apud deum r̄dep
tio. **V**el dic q̄ tabnaculū est bo
nus diues qui quātum ad duas
ptes id ē ad duos status potest
considerari. videlicet quātum ad
meridiem p̄spēritatis vel quan
tū ad aquilonē adūsitat̄. **I**st̄d
est verum q̄ istud tabnaculū idē
bon? diues debet habere ad me
ridiem id est q̄n viget p̄spēritati
s et opulētie tempus candela
brū id est v̄tutē prudētie. **A**d aq
lonem vero quando viget frig?
paupertatis communis et caris
tie tempus debet habere mēsam
cū pambus id est v̄tutē pietatis
et clementie vt sic p̄ prudentiam
regatur in p̄spēritis. p̄ clemētiā
vero sustentet alios in adūsis ut
sic de pietate taliū dicat pauper
istud p̄ste. Parasti in conspectu
meo mensam. aduersus eos qui
tribulat̄ me. **V**elum inter sanc
tas anctorum & sancta appensum
factum est de quatuor p̄ciofis co
loribus sc̄z bisso r̄wta purpura
iac̄to et coco bis ticto et ɔtex
to et b̄m iosephū. cūctis florū et
bbay generib̄ nulloq̄ tñ aiali
ū imagib̄ pictuatū. **V**elum ist̄d
fiḡt virū iustū et marie eccāsti.
cū vel platū qui sc̄z q̄tuor colori
bo. i. de quatuor cardinalib̄ vir
tutib̄ videlicet bisso temperan
tie purpura iusticie et coco bis

tincto fortitudinis. iacinto celestis prudencie debet esse opposit? et ornatus: inter celum et terram per celestium contemplacionem suspensus inter scuarium et sancta. i. inter celestem triumpante et ecciam militante vel inter deum et populum mediis quantum scilicet iste corporaliter sit in terris tamen mentaliter est in celis. **S**apie xvij usq; ad celos attingebat stans in terra. **E**t deus tuus v. **E**go autem sequester et medius fui. **A**cibus id est opusculo tribulacionibus debet esse pictura quis sic in ps dicitur. **N**on ultre tribulaciones iustorum. **B**issus enim seu lumen que de terra nascitur et cuius viror id est cruditas per artificium significat tristitia. purpurea que decet reges significat iusticiam. coecus coloris ignei qui fortissimum est elemetum significat fortitudinem. **I**acinctus vero coloris celestis significat prudenciam. que scilicet inter alias virtutes magis appropinquat ad celestem et spirituali naturam. **T**ales ergo colores debent velu tabernaculi id est planum vel quilibet iustum opponere: ac diuum timoris vel mundane tribulacionis debet eum pugere et depingere. et in ipso flores virtutum inferere: animalia vero. i. bestialia et carnalia via abdicare. contemplatio debet eum in altum suspendere: caritas vero et concordia debent eum mediis inter deum et populum colligere. et sic ecclesie poterit dicere eze-

xxvij. **O**bi dominus loquens ecclesie dicit sic **B**issus varia de egypto texta est tibi in velu ut ponere in malo. **I**acinctus et purpura de insulis elisa facta sunt opimentum tuum. **V**el enim iacinctinum et bissinum in malo nauis ponit quando iustus ad glorificationem erigitur. vel per contemplacionem leuat. **V**el si vis dic quod bissus candida est castitas. cocca bis tinctum est caritas. que scilicet debet esse bis tincta in quantum ad deum et proximum est extenta. **P**urpura rosacea est pacientia: quemore rose quantum plus terribilitate magis fragrat. **I**acinctus celestis coloris est celestis diversatio seu honesta apparencia atque per oia sicut super. **C**ortine que et tentoria quinque dicuntur. sunt deinceps facte de quantitate dictis coloribus: que scilicet simul cum assulis iacinctinis et anulis aureis inueniuntur erant ita quod se imediate contingebant. **I**sta autem saga alicina per immediate suppeditata sequentur: a quibus simul iunctis tabernaculū iterum tegebatur. **S**i quia de modo tegendi varie iter doctores scribunt igitur obmittimus solū addes quod cortine que deinceps simul erant. quilibet fuit mensura xvij. cubitorum in longitudine: et quatuor in latitudine. **G**aga vero que erant undecim uno xxx. cubitos longitudinis habebant: quatuor vero in latitudine continebant. **I**ta duo scilicet cortine et saga significant vel significare possunt duos status homini qui sunt

in tabernaculo ecclie militantis
videlicet pfectos et imperfectos
Viri autem pfecti sunt quasi cor
tine qui scilicet de quatuor colori
bus id est de quatuor predictis vir
tutibus componuntur. Vide supra
capitulo precedenti. Qui scilicet
decem diauntur eo quod decem man
datorum opera prosequuntur.
Diauntur etiam habere octode
cim cubito s. longitudinis. quoniam
constat ex duo decim. et sex. ad
denotandum quod xij. articulos fi
dei dominus credet. et sex misericordie
opera facere. Quatuor etiam cubitos
habet latitudinem in quaestu isti solent
quatuor euangeliorum vestimenta adimpleri.
Isti etiam annulas iacticias. i. bo
nas affectiones habere noscum qui
bus anulis aureis id est desideriis
caritatis mediatis sibi iunctam
per pacem et concordiam vniuersitatem et
per perfectam amiciam coniunguntur. Job
xli. Una vni coniungitur: et nec spia
culum quod iacet per eas. Viri autem i
perfecti rudes et incomplicati design
ant per saga hispida atque grossa: quod
bonum per numerum quod transgreditur de calo
gu id est per vnde naturam designatur
per eos quod isti mandata plerique trans
grediuntur triginta tantum hanc cubitos
longitudinem pro eo quod fide credunt
simpliciter trinitatis: quatuor vero
cubitos in latitudine habuisse di
auntur eo quod quatuor euangeliorum
doctrinam simpliciter perficit. Isti
ergo erant exteris optionibus quod pl
ebeant cortine vestis et pluuijs erat ex
positum. per eos quod tales simplices

agriculturis et laboribus exterius
exponuntur. Cortine vero i. perfecti vi
scilicet religiosi et clericorum ita ad contem
placionem officium continentur. Ista autem
saga filii iuncta dicitur esse per eos quod tales
per caritatis iunctuam dominus se iuni
conligat. Quod breviter siue fit cortina
siue sagum id est siue fit quod pfect
et siue ipfector vel laicus vel re
ligiosus vel secularis contemplatus
vel actius per caritatem debet simul
iungi et per pacem et concordiam copula
ri. Iu. xi. Pueri mei mecum sunt in cuius
ibili. Vel dic quod quatuor optionia ta
bnauli scilicet cortine saga pelle rubra
pelle iacticie signantur quatuor si
delium status. Cortine enim signantur vestigia
nes et incoetes. Saga designantur pe
nitentes et hemitas pelle rubra
martires et per christum sanguinem fu
detes. pelle vero iacticie confessores
et doctores et celestia contemplatores

Precepit dominus fieri territorium in
introitu tabernaculi a parte orientis. i.
vel aliud de quatuor predictis colo
ribus scilicet purpura cocco bis
tinctori iuncto et bisso retorta. per
cepitque fieri quinq; columpas de
lignis setibim ipsasque auro vesti
ti precepit. ipsarum capita man
davit fieri aurea bases eneas ve
lumque ante columpas appendi.
et duci precepit. Dic quod istud
territorium intelligitur lex diuina
vel sacra scriptura: que scilicet
ex quatuor constat coloribus eo
quod quatuor expomuntur intelligentibus.
Quique vero columpne patres ve
teris testamenti et omnes iudeos